
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 315

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 42     | PROGETTO EQUITA' FISCALE - DETERMINA A CONTRARRE.
--------------|
DEL          |
15-06-21     |
             | ZAE32204DB

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 10 del 02/07/2019 di nomina  del
Responsabile dell'Area Finanziaria Contabile ed Amministrativa;

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale
prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - "Testo Unico sull'ordinamento
degli Enti Locali", ed in particolare:
- L'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa;

- L'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni che
comportano impegni di spesa;

- Gli artt. 183 e 191, sugli impegni di spesa e relative modalità di
assunzione;

- L'art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita
determinazione a contrarre per definire il fine, l'oggetto, la forma e
le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne
stanno a base;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., che disciplina
l'affidamento dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e
forniture;

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla corretta gestione delle
entrate che costituiscono un'attività di primaria importanza e che la
gestione dei servizi di accertamento per recupero di evasione dei
tributi deve consentire all'ente di raggiungere obiettivi di
fondamentale importanza quale l'equita' fiscale ed una migliore
politica di bilancio;

RITENUTO di dover attuare un progetto di equità fiscale per le
motivazioni di cui sopra;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 42 del 15-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) Di attivare apposita procedura a contrarre per attività di
accertamento per recupero di evasione dei tributi per una durata di
due anni secondo le procedure prescritte dalla legge, ovvero a seguito
di apposita indagine sul mercato elettronico;

2) DI DARE ATTO che per la fornitura di che trattasi occorre avvalersi
del sistema delle convenzioni per gli "Acquisti in Rete" della
pubblica Amministrazione, la cui gestione è affidata dal Ministero
dell'Economia e Finanze alla Società "Consip S.P.A.";

3) DI STABILIRE pertanto che la procedura di affidamento prescelta per
la selezione dell'operatore economico è trattativa diretta per
gestione delle entrate e l'attività di accertamento per recupero di
evasione dei tributi;

4) DI STABILIRE che il compenso da corrispondere sarà commisurato in
misura massima del 25% sulle somme riscosse a seguito dell'attività di
accertamento e controllo dei tributi;

5) DI STABILIRE, in conformità all'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000,
che:

- il fine perseguito dal contratto è quello di provvedere alla
corretta gestione delle entrate e gestione dei servizi di accertamento
per recupero di evasione dei tributi;

- l'oggetto della contrattazione è l'affidamento del servizio di
accertamento per recupero di evasione dei tributi;

- le clausole essenziali del contratto sono le seguenti:

A) durata del contratto: 24 (ventiquattro) mesi a partire dal
01/07/2021;

B) corrispettivo e modalità di pagamento: Importo presunto Euro
39900,00 IVA compresa, pagamento corrispettivo con le modalità
previste dall'Art. 9 - Corrispettivi e Modalità di Pagamento,  della
Convenzione suddetta.

6) DI DARE ATTO che la spesa troverà imputazione al cap. 398 del
Bilancio di Previsione 2021/2023 approvato e disponibile;

7) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 42 del 15-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 15-06-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 16-07-21

     IL MESSO COMUNALE
F.to Ferracin Roberta

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 16-07-21
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 42 del 15-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


